
高 福 第 ５ ３ 号 

令和２年４月１３日 

 

各介護保険事業者 様 

 

 

埼玉県福祉部高齢者福祉課長 

岸田正寿（公印省略） 

 

 

新型コロナウイルス感染症に関する対応について（依頼） 

 

 高齢者福祉行政の推進につきましては、日頃格別の御理解、御協力を賜り厚くお礼申し上

げます。 

 さて、各施設・事業所におかれましては、新型コロナウイルス感染症の感染予防のため、

細心の注意を払っていただいていることと存じます。しかしながら、先週から県内において

複数の高齢者福祉施設で感染者が確認される状況が生じております。 

 高齢者福祉施設等による介護サービスは、利用者の方々やその家族の生活を維持する上で

欠かすことができないものです。つきましては、下記通知等に御留意の上、改めて感染予防

の徹底を図っていただきますようお願いします。 

 また、県では現在、マスク及び消毒液を、５月上旬から市町村を通じて各施設・事業所に

配布できるように調整しております。日程が決まり次第、別途、下記２のホームページにて

連絡させていただきますので御確認くださるようお願いします。 

 

記 

 

１ 事務連絡等 

 ・「社会福祉施設等における感染拡大防止のための留意点について（その２）」（令和２年

４月７日付け厚生労働省事務連絡） 

 ・高齢者介護施設における感染対策 第１版（一般社団法人日本環境感染学会作成） 

 ・高齢者福祉施設の方のための Q&A（一般社団法人日本環境感染学会作成） 

 

２ 掲載ホームページ（さいたま介護ねっと） 

 ・新型コロナウイルス感染症について（介護保険事業者向け） 

   ＵＲＬ：http://www.pref.saitama.lg.jp/a0603/coronavirus.html 

 

 

 

 

 

 

 

担当 施設・事業者指導担当 

電話 ０４８－８３０－３２４７ 


